ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
LEGISLATIVO MUNICIPAL DE TRAMANDAÍ

Av. Fernandes Bastos, 30 – 1° Andar – Centro – CEP 95590-000

E-mail: licitacao@camaratramandai.rs.gov.br

TERMO DE ENCERRAMENTO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 002/2025
Processo Administrativo nº 1021/2025
Requisitante(s): Câmara Municipal de Vereadores de Tramandaí

Aos quinze dias do mês de abril de dois mil e vinte e cinco, na sala de licitações do Legislativo Municipal,
reuniram-se o Agente de Contratação Alessandro Ramos de Lima, a Equipe de Apoio formada pelos
servidores Alexandre Chaves Pauli, Denise Colleoni e Luciano Silva de Oliveira, designados pela Portaria
nº 054, de 25 de fevereiro de 2025, para sugerir a ADJUDICAÇÃO/HOMOLOGAÇÃO do certame, cujo objeto
é a  CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE AGENCIAMENTO,
AQUISIÇÃO, FORNECIMENTO, RESERVA, REMARCAÇÃO E CANCELAMENTO DE PASSAGENS AÉREAS, POR
MEIO DE ATENDIMENTO REMOTO (E-MAIL E/OU TELEFONE) PARA SEREM UTILIZADAS PELA CÂMARA
MUNICIPAL DE VEREADORES DE TRAMANDAÍ – RS, conforme descrito neste Edital, demais
exigências/considerações e  seus Anexos, à pessoa jurídica F.L.B. VIAGENS E TURISMO LTD - CNPJ
Nº 12.669.334/0001-31, nos termos e valores do lote abaixo, cujo valor consta dentro dos parâmetros
estimados.

Certificamos ainda, no que tange à documentação da empresa vencedora, que foi verificada a regularidade
fiscal, consultado o sistema de consulta de sanções do Portal Transparência-Controladoria da União-
CEIS/CNEP, bem como, a certidão de Consulta Consolidada de Pessoa Jurídica do TCU, em atenção às
exigências do edital do Pregão Eletrônico nº 002/2025 e ao cumprimento do § 4º do artigo 91, da Lei Federal
nº 14.133/2021.

Nada mais havendo a constar eu, Alessandro Ramos de Lima, Agente de Contratação e os membros da Equipe
de Apoio, todos designados pela Portaria 054/2025, lavramos o presente TERMO DE ENCERRAMENTO que
encaminhamos às autoridades superiores para análise e apreciação.

Tramandaí, 15 de abril de 2025.

ALESSANDRO RAMOS DE LIMA
 Agente de Contratação - Portaria nº 053/2025

EQUIPE DE APOIO LICITATÓRIO

Alexandre Chaves Pauli  / Denise Colleoni / Luciano da Silva Oliveira

ITEM DESCRIÇÃO PERCENTUAL DE DESCONTO SOBRE
AS TARIFAS DE PASSAGENS AÉREAS

01

PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE AGENCIAMENTO, AQUISIÇÃO,
FORNECIMENTO, RESERVA, REMARCAÇÃO E
CANCELAMENTO DE PASSAGENS AÉREAS, POR MEIO DE
ATENDIMENTO REMOTO (E-MAIL E/OU TELEFONE) PARA
SEREM UTILIZADAS PELA CÂMARA MUNICIPAL DE
VEREADORES DE TRAMANDAÍ - RS.

28,85%

D
oc

um
en

to
 a

ss
in

ad
o

di
gi

ta
lm

en
te

 p
or

 4
 s

ig
na

tá
rio

s
P

ar
a

ve
rif

ic
ar

 s
ua

 a
ut

en
tic

id
ad

e,
 a

ce
ss

e:
 h

ttp
s:

//w
w

w
.c

am
ar

at
ra

m
an

da
i.r

s.
go

v.
br

/c
er

 e
 in

fo
rm

e
o

có
di

go
: 2

50
41

50
95

35
45

07
10

4

Certidão Negativa

Certifico que nesta data (14/04/2025 às 18:03) NÃO CONSTA no Cadastro

Nacional de Condenações Cíveis por Ato de Improbidade Administrativa e

Inelegibilidade registros de condenação com trânsito em julgado ou sanção ativa

quanto ao CNPJ nº 12.669.334/0001-31.

A condenação por atos de improbidade administrativa não implica automático e necessário reconhecimento da

inelegibilidade do condenado.

Para consultas sobre inelegibilidade acesse portal do TSE em http://divulgacandcontas.tse.jus.br/

Esta certidão é expedida gratuitamente. Sua autenticidade pode ser por meio do número de controle

67FD.7822.3FB2.9610 no seguinte endereço: https://www.cnj.jus.br/improbidade_adm/autenticar_certidao.php

Gerado em: 14/04/2025 as 18:03:30 CONSELHO NACIONAL DE JUSTIÇA Página 1/1

D
oc

um
en

to
 a

ss
in

ad
o

di
gi

ta
lm

en
te

 p
or

 4
 s

ig
na

tá
rio

s
P

ar
a

ve
rif

ic
ar

 s
ua

 a
ut

en
tic

id
ad

e,
 a

ce
ss

e:
 h

ttp
s:

//w
w

w
.c

am
ar

at
ra

m
an

da
i.r

s.
go

v.
br

/c
er

 e
 in

fo
rm

e
o

có
di

go
: 2

50
41

50
95

35
45

07
10

4

http://divulgacandcontas.tse.jus.br/
https://www.cnj.jus.br/improbidade_adm/autenticar_certidao.php?codControle=67FD.7822.3FB2.9610&cpfCnpj=12669334000131

Certidão Negativa Correcional - Entes Privados (ePAD, CGU-PJ, CEIS, CNEP e
CEPIM)

Consultado: F.L.B. VIAGENS E TURISMO LTDA

CPF/CNPJ: 12.669.334/0001-31

Certifica-se que, em consulta aos sistemas ePAD e CGU-PJ e aos cadastros CEIS, CNEP e CEPIM,
mantidos pela Corregedoria-Geral da União, NÃO CONSTAM registros de penalidades vigentes ou de
procedimentos acusatórios em andamento, relativos ao CPF/CNPJ consultado.

Destaca-se que, nos termos da legislação vigente, os referidos cadastros consolidam informações prestadas pelos entes
públicos, de todos os Poderes e esferas de governo.

Os Sistemas ePAD e CGU-PJ consolidam os dados sobre o andamento dos processos administrativos de responsabilização
de entes privados no Poder Executivo Federal.

O Cadastro Nacional de Empresas Inidôneas e Suspensas (CEIS) apresenta a relação de empresas e pessoas físicas que
sofreram sanções que implicaram a restrição de participar de licitações ou de celebrar contratos com a Administração
Pública.

O Cadastro Nacional de Empresas Punidas (CNEP) apresenta a relação de empresas que sofreram quaisquer das punições
previstas na Lei nº 12.846/2013 (Lei Anticorrupção).

O Cadastro de Entidades Privadas sem Fins Lucrativos Impedidas (CEPIM) apresenta a relação de entidades privadas sem
fins lucrativos que estão impedidas de celebrar novos convênios, contratos de repasse ou termos de parceria com a
Administração Pública Federal, em função de irregularidades não resolvidas em convênios, contratos de repasse ou termos
de parceria firmados anteriormente.

Certidão emitida às 18:04:30 do dia 14/04/2025 , com validade até o dia 14/05/2025.

Link para consulta da verificação da certidão https://certidoes.cgu.gov.br/

Código de controle da certidão: qyTAm2uFQxJnZr9Eha9f

Qualquer rasura ou emenda invalidará este documento.

1/1

CONTROLADORIA-GERAL DA UNIÃO

D
oc

um
en

to
 a

ss
in

ad
o

di
gi

ta
lm

en
te

 p
or

 4
 s

ig
na

tá
rio

s
P

ar
a

ve
rif

ic
ar

 s
ua

 a
ut

en
tic

id
ad

e,
 a

ce
ss

e:
 h

ttp
s:

//w
w

w
.c

am
ar

at
ra

m
an

da
i.r

s.
go

v.
br

/c
er

 e
 in

fo
rm

e
o

có
di

go
: 2

50
41

50
95

35
45

07
10

4

https://www.gov.br/cgu/pt-br/assuntos/responsabilizacao-de-empresas/sistema-cgu-pj/sistema-cgu-pj
http://www.portaltransparencia.gov.br/pagina-interna/603245-ceis
http://www.portaltransparencia.gov.br/pagina-interna/603244-cnep
http://www.portaltransparencia.gov.br/sancoes/cepim
https://certidoes.cgu.gov.br/

 DADOS ATUALIZADOS

Dados atualizados até: 04/2025 (Sistema Integrado de Administração Financeira do Governo Federal (SIAFI) - CEPIM) , 04/2025 (Sistema Integrado de
Registro do CEIS/CNEP - CEIS) , 04/2025 (Sistema Integrado de Registro do CEIS/CNEP - Acordos de Leniência) , 04/2025 (Diário Oficial da União -
CEAF) , 04/2025 (Sistema Integrado de Registro do CEIS/CNEP - CNEP)

Dados da consulta: 14/04/2025 18:01:46

FILTROS APLICADOS:

Cadastro: CEIS

CPF / CNPJ sancionado: 12669334000131

Consulta

DETALHAR CADASTRO CNPJ/CPF
SANCIONADO

NOME
SANCIONADO UF SANCIONADO ÓRGÃO/ENTIDADE

SANCIONADORA
CATEGORIA
SANÇÃO

DATA DE
PUBLICAÇÃO DA
SANÇÃO

VALOR
DA
MULTA

QUANTIDAD

Nenhum registro encontrado

D
oc

um
en

to
 a

ss
in

ad
o

di
gi

ta
lm

en
te

 p
or

 4
 s

ig
na

tá
rio

s
P

ar
a

ve
rif

ic
ar

 s
ua

 a
ut

en
tic

id
ad

e,
 a

ce
ss

e:
 h

ttp
s:

//w
w

w
.c

am
ar

at
ra

m
an

da
i.r

s.
go

v.
br

/c
er

 e
 in

fo
rm

e
o

có
di

go
: 2

50
41

50
95

35
45

07
10

4

https://portaldatransparencia.gov.br/origem-dos-dados#8
https://portaldatransparencia.gov.br/origem-dos-dados#8
https://portaldatransparencia.gov.br/origem-dos-dados#8
https://portaldatransparencia.gov.br/origem-dos-dados#8
https://portaldatransparencia.gov.br/origem-dos-dados#8
https://portaldatransparencia.gov.br/origem-dos-dados#8
https://portaldatransparencia.gov.br/origem-dos-dados#8

		2025-04-15T10:34:28-0300
	Câmara Municipal de Tramandaí/RS
	Assinatura Eletrônica

		2025-04-15T10:34:28-0300
	Câmara Municipal de Tramandaí/RS
	Assinatura Eletrônica

		2025-04-15T10:34:28-0300
	Câmara Municipal de Tramandaí/RS
	Assinatura Eletrônica

		2025-04-15T10:34:28-0300
	Câmara Municipal de Tramandaí/RS
	Assinatura Eletrônica

		2025-04-15T10:34:28-0300
	Câmara Municipal de Tramandaí/RS
	Certificação Digital